Yolları 10 yıl
kadar sonra yeniden kesişecek olan Türkiye solunun bu iki önemli ismi, henüz bilimsel sosyalizmi
benimsememiş oldukları bir dönemde Say ü Amel’e yazmışlardır.

1. Say ü Amel’in Teknik / İdari Özellikleri ve Kadrosu

İlk sayısı 22 Aralık 1910 (9 Kânunuevvel 1326) Perşembe günü İstanbul’da çıkan Say ü Amel, 15
günlük bir dergidir. Künyesinde “İçtimai, Sınai, Ticari Gazetedir” şeklinde nitelenmiştir. İdarehanesi,
Babıali Caddesi 77 numarada (Babıali karşısında) Osmanlı Meziyet-i İktisadiye Matbaası’ndadır.

Önce Osmanlı Meziyet-i İktisadiye Matbaası’nda, 3.

Osman Macit tarafından yapılmıştır.

Say ü Amel, II. Meşrutiyet dönemi basını için olağan olduğu üzere, uzun ömürlü olamamıştır.
Yaklaşık dört ay yayın hayatında kalabilmiş, bilindiği kadarıyla sadece sekiz sayı çıkmıştır
(Duman, 2000: 731). Son ve 8 numaralı nüshası 24 Mart 1327 (6 Nisan 1911) tarihlidir. Derginin
kapanma nedeni bilinmemektedir.

2. Ethem Nejat Faktörü

Say ü Amel’de bir “Manastır esintisi” hemen fark edilebilmektedir. Derginin ilk sayılarının basıldığı
ve idarehanesinin bulunduğu Osmanlı Meziyet-i İktisadiye Matbaası, Manastır gazetelerinin

Say ü Amel yöneticilerine göre; hâlbuki Osmanlı sanayi erbabının – değil ölenlerin, hayatta

7 Örneğin bkz. Manastır Darülmuallimini Talebesinden Tahsin İrfan, “Bir Muallim Namzedinin Âmâlı”, Say ü
Amel, No: 6 (24 Şubat 1326), s. 13-14.
8 Örneğin Yeni Fikir’in 1 Mayıs 1330 (14 Mayıs 1914) tarihli 21. sayısının ön kapağına bkz.
9 Ziynetullah Nuşirevan’ın Say ü Amel’in Edirne’de yayımlandığını söylemesi, bir başka dergiyle karıştırması
nedeniyledir. Aynı sıralarda Edirne’de çıkan derginin ismi, Say ü Tetebbu’dur ama yöneticileri ve yazarları
arasında Ethem Nejat yoktur.